
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  107Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 
O Município de Abaetetuba/PA, no uso de suas atribuições legais, através 
da Sec. Mun. de Educação, Cultura E Desporto com fundamento 8.666/93 e 
10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo Ad-
ministrativo nº 2023/1218-001-PMA, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 059/2023 cujo o objeto é    “Aquisição de 
Materiais e Equipamentos Esportivos Para Atender a Demanda da Secretaria 
Municipal de Educação e Escolas Municipais ” e ADJUDICAR o objeto licita-
do em favor das empresas: Ferreira & Quaresma Ltda-Epp, inscrita no CNPJ 
nº 17.072.242/0001-93 , pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura 
Municipal no valor global: R$ 84.813,50 (Oitenta e quatro mil, oitocentos 
e treze reais e cinquenta centavos); P C Dias Eireli - Me, inscrita no CNPJ 
nº 27.866.311/0001-94, pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura 
Municipal no valor global: R$ 186.294,00 (cento e oitenta e seis mil e du-
zentos e noventa e quatro reais) e Sebastião Q. Ferreira, inscrita CNPJ nº 
07.137.759/0001-60 pela proposta mais vantajosa para essa Prefeitura Mu-
nicipal no valor global: R$ 294.004,56 (duzentos e noventa e quatro mil, 
quatro reais e cinquenta e seis centavos). Homologação assinada em 03 de 
abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1218-001-PMA 

MODALIDADE:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Esportivos Para Atender a De-
manda da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais. Contratan-
te: Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto/Fundo Municipal de Educação 
- Cnpj: 21.763.283/0001-01. CONTRATO ADM. Nº 120424-003. Contratada: 
Ferreira & Quaresma Ltda - Epp, inscrita no CNPJ nº 17.072.242/0001-93, 
Valor Global de R$ 16.913,54; CONTRATO ADM. Nº 120424-005. Contratada: 
P C Dias Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº 27.866.311/0001-94, Valor Global de 
R$ 37.155,80. CONTRATO ADM. Nº 120424-007. Contratada: Sebastião Q. 
Ferreira, inscrita CNPJ nº 07.137.759/0001-60, Valor Global de R$ 60.081,10. 
Contratante: Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto/Fundeb CNPJ nº 
53.445.070/0001-10. CONTRATO ADM. Nº 120424-004. Contratada: Fer-
reira & Quaresma Ltda-Epp, inscrita no CNPJ nº 17.072.242/0001-93, Va-
lor Global de R$ 67.899,96; CONTRATO ADM. Nº 120424-006. Contratada: 
P C Dias Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº 27.866.311/0001-94, Valor Global 
de R$ 149.138,20; CONTRATO ADM. Nº 120424-008. Contratada: Sebas-
tião Q. Ferreira, inscrita CNPJ nº 07.137.759/0001-60, Valor Global de R$ 
233.923,46. Vigência: 12/04/2024 a 12/04/2025. Ord. Desp. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 1063143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
CONTRATO ADMINISTRATIVO 1.920/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 1/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 231/2024

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e EXECUTIVA CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP.
Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para serviços 
de contratação de empresa especializada de engenharia para serviços de Re-
construção de 5.500 x 0,22 metros de passarelas em madeira, COMUNIDADE 
SÃO JOÃO, CONTRA COSTA DO MARAJÓ, REGIONAL MARAJÓ, ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA, Reconstrução de 3.20,00 x 3,00 e de 290,00 
x 1,50 metros de passarelas em madeira, RIO JURUPARY, REGIONAL JURU-
PARY, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA; e confecção de 120 (cento e 
vinte) lixeiras públicas em madeira, para o município de AFUÁ/PA.
O valor deste contrato é de R$ 319.191,57. - O prazo de vigência contratual 
terá início no dia subsequente ao da publicação do contrato e nos Diários 
Oficiais e terá duração de 06 (seis) meses, nos termos do art. 106 da Lei nº 
14.133/2021, podendo ser prorrogado. Ordenador de despesas: ODIMAR 
WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 1063149

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº057/2024. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA. Contratada: 
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ: 15.819.950/0001-
10. Objeto: execução de serviços técnicos profissionais especializados de con-
sultoria e assessoramento contábil dentro da área especifica da administração 
pública a serem prestados, exclusivamente, no município de Bannach/PA “IN 
LOCO. ” Para atender as Secretarias: Secretaria Municipal de Finanças/Se-
cretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Saúde/ Secretaria 
Municipal de Assistência Social, sem obrigação de cumprimento de horário. 
Valor Total: R$ 334.195,20 (trezentos e trinta e quatro mil, cento e noventa 
e cinco reais e vinte centavos). Vigência: 01/04/2024 a 01/01/2025. Data da 
assinatura: 01/04/2024.

Lucineia Alves Da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 1063155

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH-PA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA Pessoa Jurídica de Direito 
Público inscrita no CNPJ sob o nº 01.595.320/0001-02, neste ato representa-
da pela Prefeita Municipal Sra. Lucineia Alves da Silva, resolve em conformi-
dade com o art. 79, inciso II, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações e na cláusula 09 do instrumento contratual, rescindir o 
Contrato em sua TOTALIDADE, Contrato Administrativo nº. 024/2021 firmado 
com a pessoa jurídica: JR COMERCIO E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA-ME, 
CNPJ: 05.614.837/0001-44, A presente rescisão contratual é de caráter ami-
gável, conforme artigo 67 da lei 8.666/93l. Bannach - PA, 15 de abril de 2024

Lucineia Alves Da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 1063153

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023-PE

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para 
a aquisição de luminárias e acessórios para iluminação pública sob regime de 
entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de 
Brasil Novo. CONTRATADA: LFR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ sob o n° 36.652.160/0001-62, Valor Total R$ 535.155,00 (qui-
nhentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais). CONTRATO Nº 
054/2024. FONTE DE RECURSOS: 2116 - Manutenção da Iluminação Pública, 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 16/04/2024.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 1063160

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-122101 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Constru-
ção da Unidade Escolar Com 8 Salas de Aula, Emef Talismã, Localizada no Rio 
Contra Maré, Zona Rural de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de 
Educação. Vencedor: Sorriso Comercio & Serviços Ltda, com o valor total de 
R$ 1.789.764,75. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 
Gelly de Jesus Lima Sanches.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20240163; Origem: Tomada de Preços Nº 2/2023-122101; 
Contratante: Fundeb; Contratada(o): Sorriso Comercio & Serviços Ltda; Obje-
to: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Construção da 
Unidade Escolar Com 8 Salas de Aula, Emef Talismã, Localizada no Rio Contra 
Maré, Zona Rural de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educa-
ção; Valor Total: R$ 1.789.764,75; Vigência: 15/04/2024 a 15/04/2025; Data 
da Assinatura: 15/04/2024.

Protocolo: 1063165


